
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ 
Хабаровского края

ПРИКАЗ

с / / .  / * £  £ 6/?  №
г. Хабаровск

Об утверждении государственного 
задания КГБ ПОУ "Хабаровский 
краевой колледж искусств"

1
!
1

В соответствии с Положением о формировании государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в 
отношении краевых государственных учреждений и финансовом 
обеспечении выполнения государственного задания, утвержденным 
постановлением Правительства Хабаровского края от 27 ноября 2015 г. 
№ 414-пр 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое государственное задание на 2018 год и 
плановый период 2019 — 2020 годов КГБ ПОУ "Хабаровский краеЬой 
колледж искусств" (далее - государственное задание).

2. Директору КГБ ПОУ "Хабаровский краевой колледж искусств" 
Мосину И.Э. обеспечить:

2.2. Предоставление отчетов о выполнении государственного задания 
ежеквартально в срок до 15 числа месяца следующего за отчетным 
периодом. I

3. Начальнику финансово-экономического управления Писарюк Q.B. 
осуществлять: {

3.1. Финансовое обеспечение исполнения государственного задания.
3.2. Контроль полноты и эффективности использования финансовых 

средств краевого бюджета.
4. Заместителю начальника управления -  начальнику отдела 

образовательной, аналитической деятельности и взаимодействия с
муниципальными образованиями управления культурной политики 
Лупаенко Ю.В. обеспечить контроль выполнения количественных и 
качественных показателей оказания услуг и выполнения р4бот 
государственного задания. !

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
начальника управления культурной политики Леховицер Н.А.



ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ 
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

Наименование краевого государственного учреждения (обособленного 
подразделения)

Краевое государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Хабаровский краевой колледж искусств»

Виды деятельности краевого государственного учреждения (обособленного 
подразделения) (указывается вид деятельности краевого государственного 
учреждения из общероссийского базового перечня или регионального пе
речня)
___________ Профессиональная образовательная организация______________

УТВЕРЖДЕНО

приказом министерства 
культуры Хабаровского края 
от 28.12.2017 № 459/01-15

УТВЕРЖДЕНО

Форма по ОКУД 
Дата начала действия 
Дата окончания дей

ствия

Код по сводному ре
естру

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Коды
0506001

80, 80.10.3, 
74.84.5 

85.1,85.2, 85.3,85.4 
84.1 

85.21 
85.32 
90,91



Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах

2

Раздел 1

3.
3.1.

Наименование государственной услуги

Реализация образовательных программ среднего профессионального образования - про
грамм подготовки специалистов среднего звена

Категории потребителей государственной услуги

Физические лица, имеющие основное общее образование

Показатели, характеризующие качество и (или) качество государственной услуги

Код по общерос
сийскому базово
му перечню или 
региональному 

перечню

У
ни

ка
ль

ны
й 

но
ме

р 
ре

ес
тр

ов
ой

 
за

пи
си Показатель, характеризующий содержа

ние государственной услуги
Показатель, ха
рактеризующий 

условия (формы) 
оказания государ
ственной услуги

Показатель качества госу
дарственной услуги

Значения показателей ка
чества государственной 

услуги

Допустимые 
(возможные) от

клонения от 
установленных 
показателей ка
чества государ
ственной услуги

Специально
сти и укруп
ненные груп
пы (наимено
вание показа

теля)

Категория 
потребите
лей (наиме

нование 
показателя)

Уровень 
образова
ния, необ
ходимый 

для приема 
на обучение 
(наименова

ние 
показателя)

Формы 
обучения и 

формы 
реализа

ции обра- 
зователь- 
ных про

грамм 
(наимено

вание пока
зателя)

наиме
нова-
ние

пока
зателя

наимено
вание по
казателя

единица измере
ния

2018
год

(оче
редной
финан
совый
год)

2019
год

(оче
редной
финан
совый
год)

2020
год

(оче
редной
финан
совый
год)

в про
центах

в абсо
лютных 
показа
телях

наиме
нование

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

http://80.253.4.49/document?id=79222&sub=0


3

11Д560
262001
001010
04100

53.02.02 Му
зыкальное 
искусство 
эстрады 
(по видам)

Физические 
лица за ис
ключением 
лиц с ОВЗ и 
инвалидов

Основное 
общее обра
зование

Очная Уровень 
удовле
творенно- 
сти по
требителей 
качеством 
оказывае
мой услуги

процент 744 85 85 5

11Д560
263001
001010
03100

53.02.03 
Инструмен
тальное ис
полнитель- 
ство
(по видам)

Физические 
лица за ис
ключением 
лиц с ОВЗ и 
инвалидов

Основное 
общее обра
зование

Очная Уровень удо
влетворенно- 
сти потреби
телей 
качеством 
оказываемой 
услуги

процент 744 85 85 5

11Д560
264001
001010
02100

53.02.04
Вокальное
искусство

Физические 
лица за ис
ключением 
лиц с ОВЗ и 
инвалидов

Основное 
общее обра
зование

Очная Уровень удо
влетворенно- 
сти потреби
телей 
качеством 
оказываемой 
услуги

процент 744 85 85 5

11Д560
265001
001010
01100

53.02.05 
Сольное и 
хоровое 
народное пе
ние

Физические 
лица за ис
ключением 
лиц с ОВЗ и 
инвалидов

Основное 
общее обра
зование

Очная Уровень удо
влетворенно- 
сти потреби
телей 
качеством 
оказываемой 
услуги

процент 744 85 85 5

11Д560
266001
001010
00100

53.02.06 Хо
ровое дири
жирование

Физические 
лица за ис
ключением 
лиц с ОВЗ и 
инвалидов

Основное 
общее обра
зование

Очная Уровень удо
влетворенно- 
сти потреби
телей 
качеством 
оказываемой 
услуги

процент 744 85 85 5

11Д560
267001
001010
09100

53.02.07 Тео
рия музыки

Физические 
лица за ис
ключением 
лиц с ОВЗ и 
инвалидов

Основное 
общее обра
зование

Очная Уровень удо
влетворенно- 
сти потреби
телей 
качеством 
оказываемой 
услуги

процент 744 85 85 5



4

11Д560
268001
001010
08100

53.02.08 Му
зыкальное 
звукоопера
торское ма
стерство

Физические 
лица за ис
ключением 
лиц с ОВЗ и 
инвалидов

Основное 
общее обра
зование

Очная Уровень удо
влетворенно- 
сти потреби
телей 
качеством 
оказываемой 
услуги

процент 744 85 85 5

11Д560
272001
001010
02100

54.02.02 
Декоративно
прикладное 
искусство и 
народные 
промыслы 
(по видам)

Физические 
лица за ис
ключением 
лиц с ОВЗ и 
инвалидов

Основное 
общее обра
зование

Очная Уровень удо
влетворенно- 
сти потреби
телей 
качеством 
оказываемой 
услуги

процент 744 85 85 5

11Д560
275001
001010
09100

54.02.05 
Живопись 
(по видам)

Физические 
лица за ис
ключением 
лиц с ОВЗ и 
инвалидов

Основное 
общее обра
зование

Очная Уровень удо
влетворенно- 
сти потреби
телей 
качеством 
оказываемой 
услуги

процент 744 85 85 5

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Показатель, характеризующий Показатель, Показатель объема Значение показателя Размер платы (це- Допустимые
содержание государственной характеризу государственной объема государствен- на, тариф) (возможные) от-

У
ни

ка
ль

ны
й 

но
ме

р 
ре

ес
тр

ов
ой

 
за

пи
си услуги ющий усло услуги ной услуги клонения от

вия (формы) установленных
оказания гос показателей ка-
ударственной чества государ-

услуги ственной услуги
Специально Категория Уровень Формы (наиме наиме- единица из- 2018 2019 год 2020 2018 2019 2020 в про- в абсолют-
сти и укруп потребите образо- обуче- нова- нование мерения год (1-й год год год год год центах ных пока-
ненные груп лей вания ния и ние показа- (оче- планово- (2-й (оче- (1-й год (2-й зателях
пы (наимено (наимено необхо формы показа теля редной го перио год редной плано год
вание показа- вание димый реали- теля) финан- да) плано- финан- вого плано-

теля) показателя) для при- зации совый вого совый перио- вого
ема на обра- год) пери- год) да) перио-
обуче- зова- ода) да)

ние тель- наим код по
(наиме- ных ено- ОКЕИ
нование про- вание
показа- грамм
теля) (наиме

нова-
ние

пока
зателя)

http://80.253.4.49/document?id=79222&sub=0


5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
11Д56
02620
01001
01004
100

53.02.02 
Музыкаль
ное искус
ство эстра
ды
(по видам)

Физиче
ские лица 
за исклю
чением 
лиц с ОВЗ 
и инвали
дов

Основ
ное об
щее 
образо
вание

Оч
ная

Числен-
лен-
ность
обуча
ющихся

Чел. 792 20 20 5 1

11Д56
02630
01001
01003
100

53.02.03 
Инструмен
тальное ис
полнитель- 
ство
(по видам)

Физиче
ские лица 
за исклю
чением 
лиц с ОВЗ 
и инвали
дов

Основ
ное об
щее 
образо
вание

Очная Числен-
лен-
ность
обуча
ющихся

Чел. 792 69 70 5 3

11Д56
02640
01001
01002
100

53.02.04
Вокальное
искусство

Физиче
ские лица 
за исклю
чением 
лиц с ОВЗ 
и инвали
дов

Основ
ное об
щее 
образо
вание

Оч
ная

Числен-
лен-
ность
обуча
ющихся

Чел. 792 22 22 5 1

11Д56
02650
01001
01001
100

53.02.05 
Сольное и 
хоровое 
народное 
пение

Физиче
ские лица 
за исклю
чением 
лиц с ОВЗ 
и инвали
дов

Основ
ное об
щее 
образо
вание

Очная Числен-
лен-
ность
обуча
ющихся

Чел. 792 14 15 5 1

11Д56
02660
01001
01000
100

53.02.06 Хо
ровое дири
жирование

Физиче
ские лица 
за исклю
чением 
лиц с ОВЗ 
и инвали
дов-

Основ
ное об
щее 
образо
вание

Очная Числен-
лен-
ность
обуча
ющихся

Чел. 792 29 29 5 2

11Д56
02670
01001
01009
100

53.02.07 
Теория му
зыки

Физиче
ские лица 
за исклю
чением 
лиц с ОВЗ 
и инвали
дов

Основ
ное об
щее 
образо
вание

Очная Числен-
лен-
ность
обуча
ющихся

Чел. 792 6 7 5 1

11Д56
02680
01001
01008
100

53.02.08 
Музыкаль
ное звуко
оператор
ское мастер
ство

Физиче
ские лица 
за исклю
чением 
лиц с ОВЗ 
и инвали
дов

Основ
ное об
щее 
образо
вание

Очная Числен-
лен-
ность
обуча
ющихся

Чел. 792 16 18 5 1



6

11Д56
02720
01001
01002
100

54.02.02 
Декоративно
прикладное 
искусство и 
народные про 
мыслы 
(по видам)

Физиче
ские лица 
за исклю
чением 

- лиц с ОВЗ 
и инвали
дов

Основ
ное об
щее 
образо
вание

Очная Числен-
лен-
ность
обуча
ющихся

Чел. 792 26 25 5 1

11Д56
02750
01001
01009
100

54.02.05 
Живопись 
(по видам)

Физиче
ские лица 
за исклю
чением 
лиц с ОВЗ 
и инвали
дов

Основ
ное об
щее 
образо
вание

Очная Числен-
лен-
ность
обуча
ющихся

Чел. 792 22 21 5 1

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5
Постановление Правительство РФ 15.08.2013 706 Об утверждении Правил оказания платных образова

тельных услуг
5. Порядок оказания государственной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги: |
5.1.1. Федеральный закон от 29.12.2012 №  273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
5.1.2. Постановление Правительства РФ от 08.08.2013 №  678 «Об утверждении номенклатуры должностей педагогических работников ор

ганизаций, осуществляющих образовательную деятельность, должностей руководителей образовательных организаций».
5.1.3. Постановление Правительства РФ от 28.10.2013 №  966 «О лицензировании образовательной деятельности».
5.1.4 Приказ Минобрнауки России от 14.06.2013 №  462 «Об утверждении Порядка проведения самообследования образовательной органи

зацией».
5.1.5. Приказ Минобрнауки России от 29.10.2013 №  1199 «Об утверждении перечней профессий и специальностей среднего профессио

нального образования».
5.1.6. Приказ Минобрнауки России от 23.01.2014 №  36 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования».
5.1.7. Приказ Минобрнауки России от 27.10.2014 №  1379 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

среднего профессионального образования по специальности 53.02.02 Музыкальное искусство эстрады (по видам)», Приказ Минобр
науки России от 27.10.2014 №  1390 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта среднего профес
сионального образования по специальности 53.02.03 Инструментальное исполнительство (по видам инструментов)», Приказ Мино
брнауки России от 27.10.2014 №  1381 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта среднего про
фессионального образования по специальности 53.02.04 Вокальное искусство», Приказ Минобрнауки России от 27.10.2014 №  1388 
«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта среднего профессионального образования по специ
альности 53.02.05 Сольное и хоровое народное пение», Приказ Минобрнауки России от 27.10.2014 №  1383 «Об утверждении феде
рального государственного образовательного стандарта среднего профессионального образования по специальности 53.02.06 Хоро
вое дирижирование», Приказ Минобрнауки России от 27.10.2014 №  1387 «Об утверждении федерального государственного образо-



вательного стандарта среднего профессионального образования по специальности 53.02.07 Теория музыки», Приказ Минобрнауки
России от 13.08.2014 №  997 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта среднего профессио
нального образования по специальности 53.02.08 Музыкальное звукооператорское мастерство», Приказ Минобрнауки России от 
27.10.2014 №  1389 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта среднего профессионального об
разования по специальности 54.02.02 Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы (по видам)», Приказ Минобрнауки 
России от 13.08.2014 №  995 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта среднего профессио
нального образования по специальности 54.02.05 Живопись (по видам)».

5.1.8. Приказ министерства культуры Хабаровского края от 26.05.2017 №  128/01-15 «Об установлении контрольных цифр приема КГБ 
ПОУ «Хабаровский краевой колледж искусств» на 2018/2019 учебный год».

7

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления ин

формации
1 2 3

Информация в сети интернет -  
сайт КГБ ПОУ «ХККИ» 
http://www.hkki.ru/

- наи
- инф
- ин(
- инф
- адр

[менование образовательного учреждения; 
юрмация об образовательной программе; 
юрмация о педагогическом составе; 
юрмация о материально-технической базе 
ес, телефон

ежемесячно

Информация в помещении колледжа - бук
- инф
- инф
- инф
- инф
- опе

леты;
юрмация об услугах; 
юрмация о творческих достижениях; 
юрмация о творческих коллективах; 
юрмация о лучших студентах; 
ративная информация

ежемесячно

Проведение Дня открытых дверей - информация об образовательных программах;
- информация о порядке поступления, о правилах приема и перечне 
вступительных испытаний;
- информация о перспективах образования;
- информация о материально-технической базе;
- концертные выступления

1 раз в год

Информация в учреждениях общего и 
дополнительного образования детей, 
учреждениях культуры

- афиши;
- буклеты;
- плакаты;
- концертные выступления;
- мастер-классы

ежемесячно

Размещение и демонстрация информа
ционных материалов на информацион
ных стендах в рамках проведения ми
нистерством образования и науки Х а
баровского края профориентационных 
мероприятий

- буклеты;
- баннеры
- мультимедийные презентации 2 раза в год

http://www.hkki.ru/


8

Размещение информационных матери - буклеты
алов в Управлении ГСЗН Хабаровского ежемесячно
края

Раздел 2
Наименование государственной услуги

Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ 
в области искусств

2. Категории потребителей государственной услуги

Физические лица, имеющие необходимые для освоения соответствующей образова
тельной программы творческие способности и физические данные

Код по общерос
сийскому базово
му перечню или 
региональному 

перечню

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем государственной услуги

У
ни

ка
ль

ны
й 

но
ме

р 
ре

ес
тр

ов
ой

 
за

пи
си

Показатель, характеризую
щий содержание государ

ственной услуги

Показатель, характери
зующий условия (фор
мы) оказания государ

ственной услуги

Показатель качества государ
ственной услуги

Значения показателей каче
ства государственной услуги

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установлен

ных показате
лей качества 

государствен
ной услуги

Программа Формы обуче (наиме
нование
показа
теля)

наименование
показателя

единица изме
рения

2018 год 
(очеред
ной фи

нансовый 
год)

2019 год 
(1-й год 
планово
го пери

ода)

2020 
год 

(2-й год 
планово
го пери
ода)

в про
цен
тах

в
солют
лют-
ных
пока-
зате-
лях

(наименова
ние показате

ля)

(наи
мено-
но-

вание
пока-
зате-
ля)

(наиме
нование
показа
теля)

ния и формы 
реализации 

образователь
ных программ 
(наименование 

показателя)

наиме
нование

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
11Д040
0020100
0401000
101

Народные
инструменты

очная Уровень удовле
творенности по
требителей каче
ством оказывае

мой услуги

процент 744 85 85 5

http://80.253.4.49/document?id=79222&sub=0


9

11Д040
0020100
0701007
101

Музыкаль
ный фольк
лор

очная Уровень удовле
творенности по
требителей каче
ством оказывае

мой услуги

процент 744 85 85 5

11Д040
0020100
0101003
101

Фортепиано очная Уровень удовле
творенности по

требителей 
качеством оказы

ваемой услуги

процент 744 85 85 5

11Д040
0020100
0301001
101

Духовые и 
ударные ин
струменты

очная Уровень удовле
творенности по

требителей 
качеством оказы

ваемой услуги

процент 744 85 85 5

11Д040
0020100
0201002
101

Струнные
инструменты

очная Уровень удовле
творенности по

требителей 
качеством оказы

ваемой услуги

процент 744 85 85 5

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

У
ни

ка
ль

ны
й 

но
ме

р 
ре

ес
тр

ов
ой

 
за

пи
си

Показатель, характе
ризующий содержа
ние государственной 

услуги

Показатель, характе
ризующий условия 
(формы) оказания 
государственной 

услуги

Показатель объема 
государственной 

услуги

Значение показателя объе
ма государственной услуги

Размер платы (цена, тариф) Допусти
мые (воз
можные) 

отклонения 
от установ
ленных по
казателей 
качества 
государ
ственной 

услуги
Про

грамма 
(наимено
вание по
казателя)

(наи
мено-
но-

вание
пока-
зате-
ля)

(наи
мено-
но-

вание
пока-
зате-
ля)

Формы обу
чения и фор
мы реализа

ции образова
тельных про

грамм 
(наименова

ние показате
ля) (наимено
вание показа

теля)

(наим
ено-

вание
пока

за-
теля)

наиме
нова-
ние

пока
зателя

единица из
мерения

2018
год

(оче
редной
финан
совый
год)

2019 год 
(1-й год 
планово
го пери

ода)

2020 
год 

(2-й год 
планово
го пери

ода)

2018 год 
(оче

редной 
финан
совый 
год)

2019 год 
(1-й год 

планово
го пери

ода)

2020 год 
(2-й год 
планово
го пери

ода)

в
про
цен
тах

в
солют
лют-
ных
пока-
зате-
лях

наим
ено-
ва-
ние

код
по

ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

http://80.253.4.49/document?id=79222&sub=0


10

11Д04
00020
10004
01000
101

Народ
ные ин- 
струмен- 
ты

очная Число
обу
чаю
щихся

Чел. 792 8 10 5 1

11Д04
00020
10007
01007
101

Музы
кальный
фольклор

очная Число
обу
чаю
щихся

Чел. 792 7 9 5 1

11Д04
00020
10001
01003
101

Фортепиа
но

очная Число
обу
чаю
щихся

Чел. 792 17 20 5 1

11Д04
00020
10003
01001
101

Духовые 
и удар
ные ин- 
струмен- 
ты

очная Число
обу
чаю
щихся

Чел. 792 11 13 5 1

11Д04
00020
10002
01002
101

Струн
ные
инстру
менты

очная Число
обу
чаю
щихся

Чел. 792 5 6 5 1

4  Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5
Постанов

ление Правительство РФ 15.08.2013 706 Об утверждении Правил оказания платных 
образовательных услуг

5. Порядок оказания государственной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги
5.1.1. Федеральный закон от 29.12.2012 №  273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
5.1.2. Постановление Правительства РФ от 08.08.2013 №  678 «Об утверждении номенклатуры должностей педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, должностей руководителей образовательных организаций».
5.1.3. Постановление Правительства РФ от 28.10.2013 №  966 «О лицензировании образовательной деятельности».



11

5.1.4 Распоряжение Правительства РФ от 04.09.2014 №  1726-р «Об утверждении Концепции развития дополнительного образования 
детей».

5.1.5. Приказ Минкультуры РФ от 12.03.2012 №  162 «Об утверждении федеральных государственных требований к минимуму содержа
ния, структуре и условиям реализации дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной программы в области му
зыкального искусства «Народные инструменты» и сроку обучения по этой программе», Приказ Минкультуры России от 
12.03.2012 №  163 «Об утверждении федеральных государственных требований к минимуму содержания, структуре и условиям 
реализации дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной программы в области музыкального искусства «Ф ор
тепиано» и сроку обучения по этой программе», Приказ Минкультуры России от 12.03.2012 №  165 «Об утверждении федеральных 
государственных требований к минимуму содержания, структуре и условиям реализации дополнительной предпрофессиональной 
общеобразовательной программы в области музыкального искусства «Духовые и ударные инструменты» и сроку обучения по 
этой программе», Приказ Минкультуры России от 12.03.2012 №  164 «Об утверждении федеральных государственных требований 
к минимуму содержания, структуре и условиям реализации дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной про
граммы в области музыкального искусства «Струнные инструменты» и сроку обучения по этой программе».

5.1.6. Приказ Минкультуры России от 14.08.2013 №  1145 «Об утверждении порядка приема на обучение по дополнительным предпро-
фессиональным программам в области искусств».

5.1.7. Приказом Министерством образования и науки Российской Федерации от 29.08.2013 №  1008 «Об утверждении Порядка органи
зации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам».

5.1.8. Приказ Минобрнауки России от 14.06.2013 №  462 «Об утверждении Порядка проведения самообследования образовательной ор
ганизацией».

5.1.9. Приказ министерства культуры Хабаровского края от 26.05.2017 №  128/01-15 «Об установлении контрольных цифр приема КГБ 
ПОУ «Хабаровский краевой колледж искусств» на 2018/2019 учебный год».

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обнов
ления информа

ции
1 2 3

Информация в сети интернет - сайт КГБ ПОУ «ХККИ» 
http://www.hkki.ru/

- наи
- инф
- ин(
- инф
- адр

[менование образовательного учреждения; 
юрмация об образовательных программах; 
ормация о педагогическом составе; 
ормация о материально-технической базе 

ес, телефон

ежемесячно

Информация в помещении колледжа - бук
- инф
- инф
- инф
- инф
- опе

леты;
ормация об услугах; 
ормация о творческих достижениях; 
ормация о творческих коллективах; 

юрмация о лучших обучаемых; 
ративная информация

ежемесячно

http://www.hkki.ru/


12

Проведение Дня открытых дверей - информация об образовательных программах;
- информация о порядке поступления, о правилах 
приема, и перечне вступительных испытаний;
- информация о перспективах образования;
- информация о материально-технической базе;
- концертные выступления

1 раз в год

Информация в учреждениях общего и дополнительного 
образования детей, учреждениях культуры

- афиши;
- буклеты;
- плакаты;
- стенды;
- концертные выступления;
- мастер-классы

ежемесячно

Раздел 3
1.

2.

3.
3.1.

Наименование государственной услуги

Реализация дополнительных общеразвивающих программ

Категории потребителей государственной услуги 
Физические лица

Показатели, характеризующие качество и (или) объем государственной услуги

Код по общерос
сийскому базово
му перечню или 
региональному 

перечню

Уни
каль
ный
но
мер
ре-
ест-
р°-
вой
за

писи

Показатель, характеризующий 
содержание государственной 

услуги

Показатель, характе
ризующий условия 
(формы) оказания 
государственной 

услуги

Показатель качества государ
ственной услуги

Значения показателей каче
ства государственной услуги

Допустимые (воз
можные) отклоне
ния от установлен
ных показателей 
качества государ
ственной услуги

Направленность Формы обу наименование
показателя

единица измере
ния

2018 год 
(оче

редной 
финан
совый 
год)

2019 год 
(1-й год 

планово
го пери

ода)

2020 год 
(2-й год 
планово
го пери

ода)

в про
центах

в абсо
лютных 
показате
лях

образовательной
программы

(наименование
показателя)

(наиме
нова-
ние

пока
зателя)

(наиме
нова-
ние

пока
зателя)

чения и фор
мы реализа

ции образова
тельных про
грамм (наиме
нование пока

зателя)

(наиме
нование
показа
теля)

наиме
нование

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

http://80.253.4.49/document?id=79222&sub=0


13

11Г4
2001
0003
0040

Художественной очная уровень удо
влетворенно- 
сти потреби
телей

процент 744 85 85 5

1000 качеством ока-
100 зываемой услу

ги
3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уни-
каль-
ный

номер
реест
ровой
записи

Показатель, характеризую
щий содержание государ

ственной услуги

Показатель, ха
рактеризующий 

условия (формы) 
оказания госу
дарственной 

услуги

Показатель объема 
государственной 

услуги

Значение показателя объ
ема государственной 

услуги творческих меро
приятий.

Размер платы 
(цена, тариф)

Допустимые 
(возможные) 
отклонения от 

установленных 
показателей 

качества госу
дарственной 

услуги
Направлен

ность образо
вательной 
программы 

(наименование 
показателя)

(наиме
нование
показа
теля)

(наиме
нова-
ние

пока-
зате-
ля)

Фермы обу
чения и фор
мы реализа
ции образо
вательных 
программ 

(наименование 
показателя)

(наи
мено-
но-

вание
пока-
зате-
ля)

наиме
нование
показа

теля

единица из
мерения

2018 год 
(очередной 

финансо
вый год)

2019 год 
(1-й год 
планово
го перио

да)

2020 год 
(2-й год 
планово
го перио

да)

2018
год
(оче

редной
финан
совый
год)

2019год 
(1-й год 

планового 
периода)

2020год 
(2-й год 

планового 
периода)

в про
центах

в аб
солют- 
ных 
показа
телях

наиме
нова-
ние

код
по

ОКЕИ
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

11Г420
0100030
0401000
100

Художе
ственной

очная Коли
чество
челове-
ко-
часов

Чел-
час

539 6 188 7 293 5 309,4

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

Постановление Правительство РФ 15.08.2013 706 Об утверждении Правил оказания платных 
образовательных услуг

5. Порядок оказания государственной услуги:

http://80.253.4.49/document?id=79222&sub=0


14

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

5.1.1. Федеральный закон от 29.12.2012 №  273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
5.1.2. Постановление Правительства РФ от 08.08.2013 №  678 «Об утверждении номенклатуры должностей педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, должностей руководителей образовательных организаций».
5.1.3. Постановление Правительства РФ от 28.10.2013 №  966 «О лицензировании образовательной деятельности».
5.1.4 Распоряжение Правительства РФ от 04.09.2014 №  1726-р «Об утверждении Концепции развития дополнительного образования

детей».
5.1.5. Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 29.08.2013 №  1008 «Об утверждении Порядка организа

ции и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам».
5.1.6. Приказ Минобрнауки России от 14.06.2013 №  462 «Об утверждении Порядка проведения самообследования образовательной ор

ганизацией».
5.1.7. Письмо Минкультуры РФ от 19.11.2013 №  191-01-39/06-ГИ «Рекомендации по организации образовательной и методической дея

тельности при реализации общеразвивающих программ в области искусств».
5.1.8. Приказ министерства культуры Хабаровского края от 26.05.2017 №  128/01-15 «Об установлении контрольных цифр приема КГБ 

ПОУ «Хабаровский краевой колледж искусств» на 2018/2019 учебный год».

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления ин
формации

1 2 3
Информация в сети интернет - сайт КГБ ПОУ «ХККИ» 
http://www.hkki.ru/

- наи
- инф
- ин(
- инф
- адр

[менование образовательного учреждения; 
ормация об образовательных программах; 
ормация о педагогическом составе; 
ормация о материально-технической базе 

ес, телефон
ежемесячно

Информация в помещении колледжа - бук
- инф
- инф
- инф
- инф
- опе

леты;
ормация об услугах; 
ормация о творческих достижениях; 
ормация о творческих коллективах; 
ормация о лучших обучаемых; 

ративная информация

ежемесячно

Проведение Дня открытых дверей - информация об образовательных программах;
- информация о порядке поступления, о правилах прие
ма. и перечне вступительных испытаний;
- информация о перспективах образования;
- информация о материально-технической базе;
- концертные выступления

1 раз в год

Информация в учреждениях общего и дополнительно
го
образования детей, учреждениях культуры

- афиши;
- буклеты;
- плакаты;

ежемесячно

http://www.hkki.ru/


15

- стенды;
- концертные выступления;
- мастер-классы

Раздел 4
1. Наименование государственной услуги Код по общерос

сийскому базово-
Защита прав и законных интересов детей-сирот и детей, оставшихся без попечения му перечню или 
родителей региональному

перечню

2. Категории потребителей государственной услуги 
Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем государственной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

Уникальный но
мер реестровой 

записи

Показатель, характеризу
ющий содержание госу

дарственной услуги

Показатель, ха
рактеризующий 

условия (формы) 
оказания госу
дарственной 

услуги

Показатель качества государственной 
услуги

Значения показателей 
качества государствен

ной услуги

Допустимые 
(возможные) от

клонения от 
установленных 

показателей каче
ства государ

ственной услуги
наименование пока

зателя
единица измере

ния
2018
год

(оче
редной
финан
совый
год)

2019 год 
(1-й год 
планово
го пери

ода)

2020 
год 
(2-й 
год 
пла

ново
го пе
риода)

в про
центах

в абсо
лютных 
показа
телях

(наиме
нование
показа
теля)

(наиме
нование
показа
теля)

(наиме
нование
показа
теля)

(наиме
нование
показа
теля)

(наиме
нование
показа
теля)

наиме
нование

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
3200100000000000
0002100

уровень удовлетво
ренности потребите
лей
качеством оказывае
мой услуги

процент 744 85 85 5

http://80.253.4.49/document?id=79222&sub=0


3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

16

Уникальный 
номер реест
ровой записи

Показатель, характеризующий 
содержание государственной 

услуги

Показатель, 
характеризу

ющий условия 
(формы) ока

зания государ
ственной усту- 

ги

Показатель объема государствен
ной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Размер платы 
(цена, тариф)

Допустимые 
(возможные) от

клонения от 
установленных 

показателей каче
ства государ

ственной услуги

(наим
ено-
вание
пока-
зате-
ля)

наименование
показателя

единицаизмере-
ния

2018 год 
(очеред
ной фи

нансовый 
год)

2019 
год 

(1-й год 
плано
вого 

перио
да)

2020 
год 

(2-й год 
плано
вого 

перио
да)

2018 год 
(очеред
ной фи- 
нансо- 

вый год)

2019 
год 

(1-й год 
плано
вого 

перио
да)

2020 
год 

(2-й год 
плано
вого 

перио
да)

в про
центах

в абсо
лютных 
показа
телях

(наимено
вание по
казателя)

(наимено
вание

показате
ля)

(наимено
вание

показателя)

(наиме
нование
показа
теля)

наиме
нова-
ние

код
по

ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
320010000
000000000
02100

Число детей- 
сирот и детей, 
оставшихся 
без попечения 
родителей

Чел. 792 6 6 5 1

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший ор

ган
дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания государственной услуги:

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги
5.1.1. Федеральный закон от 29.12.2012 №  273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
5.1.2. Федеральный закон от 21.12.1996 №  159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, остав

шихся без попечения родителей».
5.1.3. Закон Хабаровского края от 25.04.2007 №  119 «О мерах социальной поддержки детей-сирот, детей, оставшихся без попечения ро

дителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».
5.1.4 Постановление Правительства Хабаровского края от 15.04.2005 №  34-пр «О Порядке и об условиях предоставления дополнитель

ных мер социальной поддержки и стимулирования в сфере образования отдельным категориям обучающихся».

http://80.253.4.49/document?id=79222&sub=0


17

5.1.5. Постановление Правительства Хабаровского края от 19.08.2005 №  98-пр «О порядке выплаты детям-сиротам, детям, оставшимся
С» U  U  с»без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающимся в краевых госу

дарственных профессиональных образовательных организациях, ежегодного пособия на приобретение учебной литературы, пись
менных принадлежностей и заработной платы, начисленной в период производственного обучения и производственной практики».

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления ин
формации

1 2 3
Информация в сети интернет - сайт КГБ ПОУ 
«ХККИ» http://www.hkki.ru/

- наименование образовательного учреждения;
- информация о стипендии и иных видах материальной 
поддержки;
- информация о материально-технической базе и осна
щённости образовательного процесса;
- информация о направлениях воспитательной работы;
- адрес, телефон

ежемесячно

Информация в помещении колледжа - буклеты;
- информация об услугах;
- информация о творческих достижениях;
- информация о творческих коллективах;
- информация о лучших студентах;
- оперативная информация

ежемесячно

Проведение Дня открытых дверей - информация об образовательных программах;
- информация о порядке поступления, о правилах прие
ма. и перечне вступительных испытаний;
- информация о перспективах образования;
- информация о материально-технической базе;
- концертные выступления

1 раз в год

Информация в учреждениях общего и дополнитель
ного
образования детей, учреждениях культуры

- афиши;
- буклеты;
- плакаты:
- концертные выступления;
- мастер-классы

ежемесячно

Размещение информационных материалов в профо
риентационных мероприятиях, проводимых Мини
стерством образования и науки Хабаровского края

- буклеты;
- баннеры
- мультимедийные презентации 2 раза в год

Размещение информационных материалов в Управ
лении ГСЗН Хабаровского края

- буклеты ежемесячно

http://www.hkki.ru/


18

1.

Раздел 5

Наименование государственной услуги

Организация и проведение культурно1-массовых мероприятий

Код по общерос
сийскому базово
му перечню или 
региональному 

перечню

2. Категории потребителей государственной услуги

юридические лица; 
физические лица,

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем государственной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

Уникаль
ный номер 

реестро
вой записи

Показатель, характеризующий содер
жание государственной услуги

Показатель, 
характеризую
щий условия 

(формы) оказа
ния государ

ственной услу
ги

Показатель качества государ
ственной услуги

Значения показателей ка
чества государственной 

услуги

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 
показателей ка
чества государ
ственной услуги

Типы мероприятий наименование по
казателя

единица измере
ния

2018
год

(оче
редной
финан
совый
год)

2019 
год 

(1-й год 
плано
вого 

перио
да)

2020 
год 

(2-й год 
плано
вого 

перио
да)

в про
центах

в абсо
лют
ных 
показа
телях

(наименование показателя) (наиме
нова-
ние

пока
зателя)

(наиме
нова-
ние

пока
зателя)

(наиме
нова-
ние

пока
зателя)

(наиме
нование
показа
теля)

наимено
вание

код
по

ОКЕИ
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

07059000
20000000
0003103

Творческих (фестиваль, 
выставка, конкурс, 
смотр)

уровень удовле
творенности по
требителей каче
ством оказывае
мой услуги

процент 744 85 85 5

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, в пределах которых государственное задание 
считается выполненным (процентов) -  5.

http://80.253.4.49/document?id=79222&sub=0


19

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:
Уникаль

ный номер 
реестровой 

записи

Показатель, характеризую
щий содержание государ

ственной услуги

Показатель, ха
рактеризующий 

условия (формы) 
оказания госу
дарственной 

услуги

Показатель объема гос
ударственной услуги

Значение показателя 
объема государствен

ной услуги

Среднегодовой размер 
платы (цена, тариф)

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установлен

ных показате
лей качества 

государствен
ной услуги

Типы меро
приятий

(наи
мено-
но-
вание
пока-
зате-
ля)

(наиме
нова-
ние
пока
зателя)

(наиме
нование
показа
теля)

(наиме
нование
показа
теля)

наимено
вание

показа
теля

единица из
мерения

2018
год

(оче-
ред-
ной

финан
нан-

совый
год)

2019 
год 
(1-й 
год 
пла- 

ново
го пе
риода)

2020 
год 
(2-й 
год 
пла- 

ново
го пе
риода)

2018
год

(оче-
ред-
ной

финан
нан-

совый
год)

2019 
год 
(1-й 
год 
пла- 

ново
го пе
риода)

2020 
год 

(2-й год 
плано
вого 

перио
да)

в про
центах

в абсо
лют
ных 
показа
телях

(наименование
показателя)

наиме
нова-
ние

код
по

ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
070590002
000000000

03103

Творческих
(фестиваль,
выставка,
конкурс,
смотр)

количе
ство ме- 
роприя- 
тий

ед. 642 8 8 5 1

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену,' тариф) ' либо порядок ее (его) установления:
Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5

""5" Порядок оказания государственной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги
5.1.1. «Основы законодательства Российской Федерации о культуре» от 09.10.1992 №  3612-1.
5.1.2. Федеральный закон от 29.12.2012 №  273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
5.1.3. Постановление Правительства Хабаровского края от 28.08.2006 №  134-пр «О мерах по поддержке и развитию художественного 

творчества детей и юношества».
5.1.4. Постановление Правительства Хабаровского края от 16.03.2011 №  59-пр «О Стратегии развития сферы культуры Хабаровского 

края на период до 2025 года».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:_____________________________________________

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления ин
формации

1 2 3
Информация в сети интернет - сайт КГБ ПОУ «ХККИ» 
http://www.hkki.ru/

- наименование образовательного учреждения;
- информация об услуге;
- адрес, телефон

ежемесячно

Информация в помещении колледжа - информация об услуге;
- оперативная информация

ежемесячно

Рассылка по электронным адресам ДШИ (в том числе по 
видам искусств) края

- о сроках проведения фестивалей, выставок, 
конкурсов-смотров, мастер-классов

ежемесячно

http://80.253.4.49/document?id=79222&sub=0
http://www.hkki.ru/


20

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 

Раздел 1

1. Наименование работы
Организация и проведение олимпиад, конкурсов, мероприятий, направленных на вы
явление и развитие у  обучающихся интеллектуальных и творческих способностей,

Л ” и  1 и  и  испособностей к занятиям физической культурой и спортом, интересом к научной 
(научно-исследовательской) деятельности, творческой деятельности, физкультурно
спортивной деятельности

2. Категории потребителей работы 
В интересах общества

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем работы

3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Код по общерос
сийскому базово
му перечню или 
региональному 

перечню

Уни
каль
ный

номер
реест
ровой
записи

Показатель, харак
теризующий со
держание работы

Показатель, характеризу
ющий условия (формы) 

выполнения работы

Показатель качества работы Значения показателей качества ра
боты

Допустимые (воз
можные) отклонения 

от установленных 
показателей качества 
государственной ра

боты
наимено
вание по
казателя

единица измере
ния

2018 год 
(очередной 
финансо
вый год)

2019 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2020 
год 

(2-й год 
плано

вого 
перио

да)

в процен
тах

в абсолют
ных показа
телях(наиме

нование
показа
теля)

(наиме
нование
показа
теля)

(наиме
нование
показа
теля)

(наиме
нование
показа
теля)

(наиме-
нование
показа
теля)

наиме
нование

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уни- Показатель, характеризу- Показатель, Показатель объема работы Значение показателя объ- Размер платы (це- Допустимые
каль- ющий содержание работы характеризу- ема работы на, тариф) (возможные)
ный ющий усло- отклонения

номер вия (формы) от установ-
реест- выполнения ленных пока-
ровой работы зателей каче-
записи ства государ-

http://80.253.4.49/document?id=79222&sub=0


21

ственной ра
боты

1 наиме
нование
показа

теля

единица
измере

ния

описание
работы

2018
год

(оче
редной
финан
совый
год)

2019 
год 

(1-й год 
плано
вого 

перио
да)

2020
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

2018
год

(оче-
ред-
ной
фи-
нан-
со-
вый
год)

2019
год
(1-й
год
пла-
но

вого
пе-

рио-
да)

2020
год

(2-й
год
пла
но

вого
пе-

рио-
да)

в про- 
про
центах

в
солют
лют-
ных
пока-
зате-
лях

наименова
ние показа

теля)

(наиме
нова-
ние

оказа- п 
теля)

(наиме
нова-
ние

оказа- п 
теля)

(наиме
нова-
ние

оказа-
теля)

наиме
нова-
ние

пока
зателя)

наим
ено-
ва-
ние

ко
д

по
ОК
ЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 1 4 15 16 17 18
11034
10000
00000
00005
101

Организа
ция и про
ведение 
олимпиад, 
конкурсов, 
мероприя
тий,
направлен
ных на вы
явление и 
развитие у 
обучаю
щихся ин
теллекту- 
альных и 
творческих 
способно
стей, спо
собностей к 
занятиям 
физической 
культурой и 
спортом, 
интереса к 
научной 
(научно- 
исследова
тельской) 
деятельно
сти, творче
ской дея
тельности, 
физкуль-

Количе
ство
меро
приятий

ед. 64
2

День здоровья 
(февраль, ок
тябрь); 
Первенство 
колледжа по 
настольному 
теннису (но
ябрь);
Товарищеские 
матчевые 
встречи по 
волейолу с 
командами 
СПО города 
(октябрь, но
ябрь, де
кабрь); 
Первенство 
колледжа по 
футболу (в 
течение года); 
Городской 
легкоатлети
ческий кросс 
среди СПО 
(октябрь); 
Спартакиада 
среди СПО по 
волейболу 
(ноябрь, де
кабрь); 
Спартакиада 
среди СПО по

11 11 5 1



22

турно-
спортивной
деятельно
сти

настольному 
теннису (де
кабрь); 
Спартакиада 
среди СПО по 
лыжным гон
кам (февраль); 
Спартакиада 
среди СПО по 
мини-футболу 
(апрель); 
Городская 
легкоатлети
ческая эста
фета (май); 
Квалифика
ционные со
ревнования по 
легкой атле
тики.

Раздел 2

Код по общерос
сийскому базово
му перечню или 
региональному 

перечню

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем работы

3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Наименование работы

Организация и проведение культурно1-массовых мероприятий

Категории потребителей работы

Ю ридические лица;
Физические лица

Уни
каль
ный

Показатель, характери
зующий содержание ра
боты (по справочникам)

Показатель, ха
рактеризующий 

условия (формы)

Показатель качества работы Значения показателей качества 
работы

Допустимые (возмож
ные) отклонения от 

установленных показа-



23

номер
реест
ровой
запи

си

выполнения ра
боты

телей качества государ
ственной работы

наиме
нова-
ние

пока
зателя

единица измерения 2018 год 
(очеред
ной фи

нансовый 
год)

2019 
год 

(1-й год 
плано

вого пе
риода)

2020 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в процентах в абсолют
ных показа
телях(наиме

нование
показате

ля)

(наиме
нование

показате
ля)

(наиме
нование

показате
ля)

(наиме
нование
показа
теля)

(наимено
вание

показате
ля)

наименование код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:
Уни-
каль-
ный

номер
реест
ровой
запи

си

Показатель, характери
зующий содержание ра
боты (по справочникам)

Показа
тель, ха- 
рактери- 
зующий 
условия 
(формы) 
выпол
нения 

работы

Показатель объема работы Значение показателя 
объема работы

Размер платы (цена, та
риф)

Допустимые 
(возможные) 
отклонения от 
установленных 
показателей объ

ема государ
ственной работы

Типы меро
(наим
ено-

вание
пока-
зате-
ля)

наиме-
нова-
ние

показа
теля

единица из
мерения

описание работы 2018
год

(оче
редной
финан
совый
год)

2019 год 
(1-й год 
планово
го перио

да)

2020 год 
(2-й год 
планово
го перио

да)

2018 год 
(очеред
ной фи
нансо

вый год)

2019 
год 

(1-й год 
плано
вого 
пери 
ода)

2020 
год 

(2-й год 
плано
вого 

перио
да)

в про 
центах

в абсо
лютных 
показате
лях

приятии 
(наименова
ние показа

теля)

(наиме-
нова-
ние

пока
зателя)

(наиме-
нова-
ние

пока-
зате-
ля)

(наим
ено-
вание
пока-
зате-
ля)

наи
ме-

нова
ва-
ние

код
по

ОКЕ
И

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
07061
10020
00000
00007
105

Творческих
(фестиваль,
выставка,
конкурс,
смотр)

коли
чество
меро-
прия-
тий

ед. 642 Оформление 
выставок по 
специально
стям «Деко
ративно
прикладное 
искусство и 
народные 
промыслы» и 
«Живопись»

2 2 5 1

Раздел 3

http://80.253.4.49/document?id=79222&sub=0


24

1. Наименование работы Код по общероссий
скому базовому переч-

Организация проведения общественно-значимых мероприятий в сфере образо- ню или региональному 
вания, науки и молодежной политики перечню

2. Категории потребителей работы 
В интересах общества

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем работы

3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Уни-
каль-
ный

номер
реест
ровой
записи

Показатель, характеризую
щий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, ха
рактеризующий 
условия (формы) 
выполнения рабо
ты

Показатель качества работы Значения показателей качества 
работы

Допустимые (воз
можные) отклоне
ния от установ
ленных показате
лей качества госу
дарственной рабо
ты

наимено
вание по
казателя

единица измерения 2018 год 
(очередной 
финансо
вый год)

2019 год 
(1-й год 
плано

вого пе
риода)

2020 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в про
центах

в абсо
лютных 
показате
лях

(наимено
вание по
казателя)

(наиме
нование
показате
ля)

(наиме
нование
показате
ля)

(наимено
вание
показате
ля)

наиме
нование
показате-
ш)

наимено
вание

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:
Уни-
каль-
ный
номер
реест
ровой
записи

Показатель, характери
зующий содержание ра
боты (по справочникам)

Показатель, 
характери

зующий 
условия 

(формы) вы
полнения 

работы (по 
справочни

кам)

Показатель объема работы Значение показателя 
объема работы

Размер платы (це
на, тариф)

Допусти
мые (воз
можные) 

отклонения 
от уста

новленных 
показате

лей объема 
государ
ственной 
работы

Типы меро наиме- единица описание работы 
нование измерения

2018 2019 2020 
год год год

2018 2019 2020 
год год год

в про- в 
про- солют 
центах лют-приятий (наи — ——

http://80.253.4.49/document?id=79222&sub=0


25

(наименова
ние показате

ля)

мено-
вание
пока-
зате-
ля)

(на
име-
нова-

ва-
ние

пока-
зате-
ля)

(наи
мено-
вание
пока-
зате-
ля)

(наиме
нование
показа
теля)

показа
теля

(оче
ред-
ной
фи-
нан-
со-
вый
год)

(1-й
год
пла

ново
го

пери
ода)

(2-й
год
пла

ново
го

пери
ода)

(оче
ред-
ной
фи-
нан-
со-
вый
год)

(1-й
год
пла-
но
вого
пе-

рио-
да)

(2-й
год
пла
но

вого
пе-

рио-
да)

ных
пока-
зате-
лях

наи
ме-
но
ва-
ние

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
11Г67
10000
00000
00001
100

Организация 
проведения 
обществен

но-значимых 
мероприятий 
в сфере обра

зования, 
науки и мо
лодежной 
политики

количе
ство ме- 
роприя- 
тий

шт. 796 Организация и 
проведение Крае

вой научно
практической кон

ференции.
Организация и 

проведение 3 се
минаров (вебина- 

ров) по актуальным 
вопросам развития 

музыкально
художественного 

образования в крае

4 4 5 1

Раздел 4

Наименование работы Код по общерос-
Методическое обеспечение образовательной деятельности сийскому базово

му перечню или
Категории потребителей работы региональному

перечню
Органы государственной власти;
Муниципальные учреждения;
Г осударственные учреждения;
В интересах общества

11Д701



26

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем работы

3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Уни-
каль-
ный

номер
реест
ровой
записи

Показатель, характеризу
ющий содержание работы 
(по справочникам)

Показатель, ха
рактеризующий 
условия (формы) 
выполнения ра
боты

Показатель качества работы Значения показателей каче
ства работы

Допустимые (возмож
ные) отклонения от 
установленных показа
телей качества госу
дарственной работы

наименова
ние показа
теля

единица измерения 2018год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019год 
(1-й год 

планового 
периода)

2020год 
(2-й год 

планового 
периода)

в процентах в абсолют
ных показа
телях(наименова- 

низ показа 
теля)

(наиме-
нованиз
показателя)

(наимено
вание пока 
зателя)

(наимено
вание
показателя)

(наименова
ние показа
теля)

наимено
вание

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уни-
каль-
ный

номер
реест
ровой
записи

Показатель, характе
ризующий содержа
ние работы (по спра

вочникам)

Показа
тель, ха- 

рактеризу- 
ющий 

условия 
(формы) 
выполне

ния работы

Показатель объема работы Значение показателя 
объема работы

Размер платы (це
на, тариф)

Допусти
мые (воз
можные) 
отклоне
ния от 

установ
ленных 

показате
лей объе
ма госу

дарствен
ной рабо

ты

(наиме
нование
показа
теля)

(наиме
нование
показа
теля)

наименова
ние показа

теля

единица
измерения

описание работы 2018
год

(оче
редной
финан
совый
год)

2019
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2020
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

2018
год

(оче
редной
финан
совый
год)

2019
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2020
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

в
про
центах

в
абсо
лют-
ных
пока-
зате-
лях

(наимено
вание

показателя)

(наиме
нова-
ние

пока
зателя)

(наиме
нование
показа
теля)

на
им
ен
ова
ни
е

код
по

ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

http://80.253.4.49/document?id=79222&sub=0


27

11Д701 Методи-
000000 ческое
000000 обеспе-
05101 чение

образо-
ватель-
ной дея-
тельно-
сти

количе
ство ме- 
тодиче- 
ских 
сборни
ков

ед. 642 Выпуск сборников 
информационных 
материалов для 
ДШИ края (1- для 
руководителей 
ДШИ, 1 -  сборник 
нормативных право
вых документов, 1 -  
сборник в помощь 
преподавателям 
ДШИ края по акту
альным вопросам 
методического обес
печения).__________

3 3 5 1

Раздел 5
1. Наименование работы Код по общерос

сийскому базово-
Оценка качества образования му перечню или

региональному
перечню

2. Категории потребителей работы

Муниципальные учреждения;
Г осударственные учреждения;
Органы государственной власти;
В интересах общества

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем работы

3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

11Д711

Уни-
каль-
ный

номер
реест
ровой
записи

Показатель, характеризу
ющий содержание работы 
(по справочникам)

Показатель, ха
рактеризующий 
условия (формы) 
выполнения ра
боты

Показатель качества работы Значения показателей каче
ства работы

Допустимые (возмож
ные) отклонения от 
установленных показа
телей качества государ
ственной работы

наимено
вание по
казателя

единица измерения 2018 год 
(очередной 
финансо-

2019 год 
(1-й год 
плано-

2020 год 
(2-й год 
плано-

в процентах в абсолют
ных показа
телях

(наимено
вание по-

(наиме
нование

(наиме
нование

(наиме
нование

(наиме
нование

наимено- код по 
вание ОКЕИ

http://80.253.4.49/document?id=79222&sub=0


28

казателя) показа
теля)

показате
ля)

показа
теля)

показате-
ш)

вый год) вого пе
риода)

вого пе
риода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:
Уни-
каль-
ный

номер
реест
ровой
записи

Показатель, характе
ризующий содержа
ние работы (по спра

вочникам)

Показа
тель, ха- 

рактеризу- 
ющий 

условия 
(формы) 
выполне

ния работы

Показатель объема работы Значение показателя 
объема работы

Размер платы (це
на, тариф)

Допу
стимые

(воз
можные) 

откло
нения от 

уста
новлен- 
ных по- 
казате- 

лей объ
ема гос- 

удар- 
ствен- 
ной ра

боты

(наиме
нова-
ние

пока
зателя)

(наиме
нова-
ние

пока
зателя)

наимено
вание

показа
теля

единица
измерения

описание работы 2018
год

(оче
редной
финан
совый
год)

2019
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2020
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

2018
год

(оче
редной
финан
совый
год)

2019 
год 

1-й год 
плано
вого 

перио
да)

2020 
год 

(2-й год 
плано
вого 

перио
да)

в
про
цен
тах

в
абсо
со-
лют
ных
пока
каза
зате-
те-
лях

(наиме
нование
показа
теля)

(наим
ено-

вание
пока-
зате-
ля)

(наиме
нова-
ние

пока
зателя)

на
им
ен
ова
ни
е

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
11Д711
000000
000000
04101

Оценка
каче
ства
обра-
зова-
ния

экс-
пер-
тиза
доку
ку-

мен
тов

количе
ство 
подго
товлен- 
ных от
четов

ед. 642 Экспертиза доку
ментов педагогиче
ских работников, 
подавших заявление 
на установление 
первой и высшей 
квалификационной 
категории.
Анализ форм стати

стической отчетно
сти № 1-ДМШ

190 190 5 10

Часть 3. Прочие сведения о государственном задании



29

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения государственного задания
ликвидация учреждения, реорганизация учреждения, исключение государственной услуги (работы) из ведомственного перечня 

государственных услуг (работ), иные основания, предусмотренные нормативно-правовыми актами Российской Федерации и Хабаровского 
края.

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания

3. Порядок контроля за выполнением государственного задания

Формы контроля Периодичность Органы исполнительной власти края, 
осуществляющие контроль за выполнением 

государственного задания
1 2 3

Проверка исполнения государственного задания:
- по предоставляемой финансовой и статистической 

отчетности;
- выездная проверка

ежеквартально Министерство культуры Хабаровского 
края

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания: ежеквартально________

4.2. Сроки представления предварительного отчета о выполнении государственного задания: 

не позднее 01 ноября текущего финансового года

4.3. Сроки предоставления отчетов о выполнении государственного задания: не позднее 01 марта финансового года

4.4. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания____________________________________

5. Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания


